
1

2021 DUBEN–ČERVEN

Zábřeh



2

Vážení přátelé,

přinášíme druhé, tedy jarní vydání Zpravodaje Alzheimercentra Zábřeh z.ú. v roce 2021.

Zpravodaj přináší přehled o dění v centru duben, květen a červen 2021.

V těchto měsících jsme se opravdu nenudili. Máme za sebou úspěšné očkování klientů a

zaměstnanců. Očkování probíhalo vakcínou Comirnaty od firem Pfizer a BioNTech a proběhlo

bez větších nežádoucích reakcí. Věřím, že máme před sebou již lepší období.

Samozřejmě nadále dodržujeme všechna protiepidemiologická opatření, právě díky

důslednému dodržování jsme v posledních dvou měsících na centru nezaznamenali

onemocnění Covid-19. Návštěvy nadále probíhají dle rezervačního systému, a přestože

testujeme a vypisujeme spousty dokumentů, jsme za možnost návštěv u nás v

Alzheimercentru moc vděční, protože to naším klientům pomáhá a mají z každé návštěvy

obrovskou radost.

V centru standardně probíhají aktivizační činnosti, u kterých také zaznamenáváme mírné

rozvolnění. Pečeme, vaříme, cvičíme, chodíme ven a těšíme se z přicházejícího léta.

Velké poděkování patří Vám rodinným příslušníkům za příkladný přístup a zodpovědnost

v režimovém opatření.

Děkuji všem pracovníkům centra, kteří se podíleli v uplynulém čtvrtletí na jeho chodu,

zejména pak zdravotním sestrám, pečovatelům. Díky patří také provozním pracovníkům.

Děkuji také všem rodinným příslušníkům za příkladný přístup a zodpovědnost v režimovém

opatření.

Mgr. Markéta Stržínková, DiS.

Ředitelka Alzheimercentra Zábřeh, z.ú.

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

LETNÍ VÝZDOBA

Všichni se už těšíme na pěkné slunečné počasí, proto jsem se rozhodli vyzdobit si naše

centrum výrobky našich šikovných klientů. Jdeme tomu létu naproti.



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

NA ZAČÁTKU DUBNA JSME VŠICHNI SPOLEČNĚ PROŽILI VELIKONOČNÍ 
SVÁTKY. 



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PRAVIDELNĚ CVIČÍME TĚLO I MYSL. 



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

KAŽDÝ DEN PROBÍHAJÍ V NAŠEM ZAŘÍZENÍ AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ 
PAMĚTI.



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

AROMATERAPIE A MALOVÁNÍ V NAŠEM ZAŘÍZENÍ.



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

ZPÍVÁNÍ S PANÍ JITKOU PATŘÍ MEZI TRADIČNÍ AKTIVITY V NAŠEM ZAŘÍZENÍ. 



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

POKUD NEPRŠÍ, TRÁVÍME KAŽDÝ DEN VENKU NA ČERSTVÉM VZDUCHU A 
PROCHÁZKAMI. 



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PRAVIDELNĚ PROBÍHAJÍ NÁVŠTĚVY PANA FARÁŘE, JELIKOŽ JE TŘEBA 
NAPLŇOVAT I DUCHOVNÍ POTŘEBY NAŠICH KLIENTŮ. 

KAŽDÝ MĚSÍC PROBÍHÁ I VÝBOR OBYVATEL NAŠEHO ZAŘÍZENÍ.



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PÉČE O KVĚTINY JE NAŠÍ KAŽDODENNÍ ČINNOSTÍ. MÁME MEZI KLIENTY 
SOUSTU ÚŽASNÝCH ZAHRADNIC.



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

20. 5. 2021 NÁS NAVŠTÍVILI DIVADELNÍCI ZE ŠUMPERKA. ZAZPÍVALI NÁM 
NĚKOLIK PÍSNIČEK, ZA KTERÉ MOC DĚKUJEME. I KDYŽ BYLO POD MRAKEM,
CELÁ AKCE SE MOC VYDAŘILA A BUDEME SE TĚŠIT NA DALŠÍ SETKÁNÍ.



13

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

1. 6. 2021 JSME SPOLEČNĚ S NAŠÍ DĚTSKOU SKUPINOU MYŠKOU OSLAVILI
DEN DĚTÍ.



14

Akce Slavnostní otevření ptačí stezky proběhla ve venkovním

areálu našeho zařízení za velké podpory paní Klapetkové,

která v našem areálu připravila 12 stanovišť. Bylo potřeba mít

u sebe chytrý telefon, na kterém si pomocí čtečky QR kódu

mohli klienti i jejich rodinní příslušníci poslechnout ptačí

zpěv.

Uvítali jsme i návštěvu živých dravců, se kterými za námi

přijeli pracovníci Záchranné stanice v Uničově.

Jsme moc rádi, že se do této akce zapojily i rodiny našich

klientů. I když nám trochu zapršelo, akce se moc povedla a

my všem, kteří se na ní podíleli, moc děkujeme.

Plakáty s QR kódy jsou v naší zahradě i nadále přístupné pro

návštěvy, které na našem zařízení probíhají.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

11. 6. 2021 PROBĚHLO SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ PTAČÍ STEZKY.



15

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PUTOVÁNÍ ZA PTAČÍM ZPĚVEM.



16

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

13. 6. 2021 NAŠE CENTRUM NAVŠTÍVILO PĚVECKÉ SDRUŽENÍ TAPTÝDA Z 
LOUČNÉ NAD DESNOU. DĚKUJEME ZA PĚVECKÉ VYSTOUPENÍ, KTERÉ NÁM 
VŠEM ZPŘÍJEMNILO CELÝ DEN. 



17

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

DNE 29. 6. 2021 NÁS NAVŠTÍVILY ROZTLESKÁVAČKY DD MOHELNICE.  
DĚKUJEME ZA KRÁSNÉ VYSTOUPENÍ, KTERÉ JSME SI VŠICHNI MOC UŽILI.



18

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

V RÁMCI AKTIVIZACÍ KLIENTI RÁDI PEČOU A VAŘÍ. 
SPOLEČNĚ JSME SI UPEKLI NĚCO DOBRÉHO KE KÁVĚ I NA OSLAVU 
NAROZENIN A PŘIPRAVILI JSME SI BEZOVÝ SIRUP.



19

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PEČENÍ V NAŠEM ZAŘÍZENÍ



20

Duben – Dobroslava Smékalová, Jaroslava Wanieková, Ing. Juraj

Bužek, Jana Morávková, Ing. Vladimír Vlach, Marie Kořenovská,

Marie Nátěstová, Jiřina Řmotová, Jiří Najmr, Eva Vařeková,

Klementina Jevická

Květen – Alena Rydziová, Marie Janhubová, Ivona Panáková,

Vladimíra Málková, Jiřina Timcová, Jiřina Hulínová, Vlasta

Najmrová

Červen – Růžena Králová, Anna Prachařová, Ida Šafaříková, Jana

Janáková, Miroslav Peč, Jiří Kubíček, Olga Fišerová, Jan Ondrušík,

Zdenka Straková, Mgr. Pavel Drechsler, Eva Mikulecká

Všem přejeme všechno nejlepší k narozeninám, hodně štěstí,

zdraví, lásky a spokojenosti.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

PŘÍPRAVA NA OSLAVU NAROZENIN.

V TOMTO ČTVRTLETÍ  NAROZENINY OSLAVILI



21

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

OSLAVA NAROZENIN V NAŠEM ZAŘÍZENÍ.



22

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zábřeh

OSLAVA NAROZENIN V NAŠEM ZAŘÍZENÍ.



23

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Mgr. Markéta Stržínková, DiS.
tel.: +420 778 494 030
reditelka.zabreh@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Vladimíra Macková
tel.: +420 778 494 032
staniční2.zabreh@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Kateřina Hudečková
tel.: +420 778 425 951
stanicni1.zabreh@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ing. Hana Filová
tel.: +420 778 494 036
admin.zabreh@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Zábřeh z. ú.

CÍL
Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních a spirituálních zvyklostí. 

Poskytovat takovou míry podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti  a schopnosti. 

Podpora udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby osobám s 

Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. 

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen 

zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, 

naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené schopnosti 

svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.

Vedoucí provozu
Martin Hudeček
tel.: +420 778 494 034
provoz.zabreh@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Lenka Stryková, DiS
tel.: +420 778 494 035
socialni2.zabreh@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Bc. Pavlína Rýznarová, DiS.
tel.: +420 775 893 832
socialni.zabreh@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Zábřeh
www.alzheimercentrum.cz
tel.: +420 775 893 832
zabreh@alzheimercentrum.cz


